

# ORIENTAL CARBON & CHEMICALS LIMITED

[Corporate Identity Number (CIN) - L24297WB1978PLC031539]

Regd. Office : "Duncan House", 31, Netaji Subhas Road, Kolkata - 700 001

☎ : 091-033-2230-6831/6832, Fax No. : 091-033-22434772

E-mail : occl@cal2.vsnl.net.in, occlkol@gmail.com, Website : www.occlindia.com

May 10, 2017

**The Manager**

**BSE Limited**

**Department of Corporate Services,**

Floor 25, P. J. Towers,

Dalal Street

Mumbai - 400 001

**The Manager**

**National Stock Exchange of India Ltd.**

Exchange Plaza,

Bandra Kurla Complex

Bandra (E),

Mumbai - 400 051

**The Manager**

**The Calcutta Stock**

**Exchange Ltd**

6, Lyons Range

Kolkata - 700 001

**Scrip Code: 506579**

**Symbol: OCCL**

**Scrip Code: 25065**

Dear Sir/Madam,

**Sub: Submission of Notice in respect of transfer of equity shares  
of the Company to Investor Education Protection Fund**

Please find enclosed herewith, a copy of the Notice for the attention of Equity Shareholders of the Company in respect of proposed transfer of equity shares of the Company to Investor Education Protection Fund Suspense Account, published on 10<sup>th</sup> May 2017 in Business Standard (all editions) in English and Aajkal (Kolkata) in Bengali in accordance with Rule 6 of the Investor Education Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016 as amended.

This is for your information and record.

Yours faithfully,

**For Oriental Carbon & Chemicals Limited**



**Pranab Kumar Maity**

**Company Secretary & Senior Manager-Legal**

Encl: As above.



## ORIENTAL CARBON & CHEMICALS LIMITED

CIN - L24297WB1978PLC031539

Registered Office : 31, Netaji Subhas Road, Kolkata 700 001

Tel. No.: +91 33 2230 6831, Fax: +91 33 2243 4772

Website: www.occlindia.com; Email: investorfeedback@occlindia.com

### NOTICE

(for attention of Equity Shareholders of the Company)

Sub.: **Transfer of Equity Shares of the Company to the Investor Education and Protection Fund (IEPF) Suspend Account**

This Notice is published pursuant to the provisions of Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016, as amended ("the Rules") notified by the Ministry of Corporate Affairs of the Company.

Pursuant to Section 124(6) of the Companies Act, 2013 ("the Act") read with Rule 6 of the Rules, all shares in respect of which dividends remained unclaimed / unpaid for seven consecutive years or more, shall be transferred by the Company to the Demat Account of IEPF Authority

Adhering to the various requirements set out in the Rules, the Company has communicated to the concerned shareholders at their latest available addresses, whose shares are liable to be transferred to IEPF Suspend Account under the said Rules for taking appropriate action(s). The Company has uploaded full details of such shareholders and shares due for transfer to IEPF Suspend Account on its website at [www.occlindia.com](http://www.occlindia.com).

The Shareholders may note that both the unclaimed dividend and shares transferred to the IEPF Authority/Suspend Account including all benefits accruing on such shares, if any, can be claimed back by them from IEPF Authority after following the procedure prescribed in the Rules.

The concerned shareholders, holding shares in physical form and whose shares are liable to be transferred to IEPF Suspend Account, may note that the Company would be issuing duplicate shares certificate(s) in lieu of original certificate(s) held by them for the purpose of transfer of shares to IEPF Suspend Account as per Rules and upon such issue, the original share certificate(s) which stand registered in their name will stand automatically cancelled and be deemed non-negotiable. The shareholders may further note that the details uploaded by the Company on its website should be regarded and shall be deemed adequate notice in respect of issue of the duplicate share certificate(s) by the Company for the purpose of transfer of shares to IEPF Suspend Account pursuant to the Rules.

In case the Company does not receive any communication from the concerned shareholder by 23rd May, 2017, or such other date as may be extended, the Company shall with a view to complying with the requirements set out in the Rules, transfer the shares to the IEPF Suspend Account by due date as per the procedure stipulated in the Rules.

In case the shareholders have any queries/clarifications on the subject matter and the Rules, they may contact the Company at its Registered Office or Link Intime India Pvt. Ltd., Registrar and Transfer Agent at 'Fort Burlow', 59C Chowringhee Road, 3rd Floor, Room No. 5, Kolkata - 700 020, Tel:+91 33 2289 0540; Fax: +91 33 2289 0539; E-mail: [kolkata@linkintime.co.in](mailto:kolkata@linkintime.co.in).

For Oriental Carbon & Chemicals Limited

Sd/-

Place : Kolkata

Pranab Maity

Dated : 05th May, 2017

Company Secretary

আজকাল

৯

কলকাতা বুধবার ১০ মে ২০১৭

OCCL

## ওরিয়েন্টাল কার্বন অ্যান্ড কেমিক্যালস লিমিটেড

CIN: L24297WB1978PLC031539

রেজিস্টার্ড অফিস: ৩১, নেতাজী সুভাষ রোড, কলকাতা-৭০০০০১

টেলি নং: +৯১ ৩৩ ২২৩০ ৬৮৩১, ফ্যাক্স: +৯১ ৩৩ ২২৪৩ ৪৭৭২

website: [www.occlindia.com](http://www.occlindia.com); E-mail: [investorfeedback@occlindia.com](mailto:investorfeedback@occlindia.com)

### নোটিস

(কোম্পানির ইকুইটি শেয়ারহোল্ডারদের দৃষ্টি আকর্ষণের জন্য)

বিষয়: ইনভেস্টর এডুকেশন অ্যান্ড প্রোটেকশন ফান্ড (আইইপিএফ) সাসপেন্ড অ্যাকাউন্টে কোম্পানির ইকুইটি শেয়ার হস্তান্তর

কোম্পানির কোম্পানি বিষয়ক মন্ত্রক দ্বারা বিজ্ঞপিত সংশোধনী ('দি রুলস') অনুযায়ী ইনভেস্টর এডুকেশন অ্যান্ড প্রোটেকশন ফান্ড অথরিটি (অ্যাকাউন্টিং, অডিট, ট্রান্সফার অ্যান্ড রিফান্ড) রুলস, ২০১৬-এর শর্তাবলী অনুযায়ী এই বিজ্ঞপ্তি প্রকাশিত হল।

রুলস-এর রুল ৬ সহ পঠনীয় কোম্পানিজ অ্যাক্ট, ২০১৩ ('দি অ্যাক্ট') এর ১২৪(৬) ধারা অনুযায়ী একাধিক্রমে সাত বছর বা তার বেশি সময়ের জন্য দাবিহীন/ অপ্রদত্ত থাকা সমস্ত শেয়ারগুলির লভ্যাংশের প্রেক্ষিতে আইইপিএফ কর্তৃপক্ষের ডিম্যাট অ্যাকাউন্টে কোম্পানি হস্তান্তরিত করবে।

রুলস-এ বর্ণিত বিভিন্ন আবশ্যিকতার সঙ্গে সঙ্গতি রেখে কোম্পানি কোম্পানি যথাযথ ব্যবস্থা (সমূহ) নেওয়ার জন্য উক্ত রুলস-এর অধীনে আইইপিএফ সাসপেন্ড অ্যাকাউন্টে হস্তান্তরিত করা হবে যার জন্য কোম্পানি সংশ্লিষ্ট শেয়ারহোল্ডারদের সর্বশেষ প্রাপ্ত ঠিকানায় যোগাযোগ করেছে। কোম্পানি এই ধরনের শেয়ারহোল্ডারদের বিস্তারিত বিবরণ এবং আইইপিএফ সাসপেন্ড অ্যাকাউন্টে হস্তান্তরের জন্য বাকেরা শেয়ারগুলি এর ওয়েবসাইট: [www.occlindia.com](http://www.occlindia.com)-তে আপলোড করেছে।

শেয়ারহোল্ডারগণ অবগত থাকবেন যে দাবিহীন লভ্যাংশ এবং আইইপিএফ অথরিটি/ সাসপেন্ড অ্যাকাউন্টে স্থানান্তরিত শেয়ার উভয়ত মায় উক্ত শেয়ারসমূহে পঞ্জিত সমস্ত সুবিধা (যদি থাকে) তাঁরা আইইপিএফ অথরিটির কাছ থেকে উক্ত রুলসে নির্ধারিত পদ্ধতি অনুসরণ করে ফের দাবি করতে পারবেন।

যে সমস্ত শেয়ারহোল্ডার ব্যবহারিক আকারে শেয়ার হোল্ড করছেন এবং তাঁদের শেয়ার আইইপিএফ সাসপেন্ড অ্যাকাউন্টে স্থানান্তরিত হবে তাঁরা অবগত থাকবেন যে রুলস অনুযায়ী আইইপিএফ সাসপেন্ড অ্যাকাউন্টে স্থানান্তরের উদ্দেশ্যে তাঁরা যে মূল সার্টিফিকেট গ্রহণ করেছেন সেগুলির পরিবর্তে কোম্পানি ডুপ্লিকেট শেয়ার সার্টিফিকেট ইস্যু করবেন। এবং উক্ত ডুপ্লিকেট ইস্যুর সঙ্গে সঙ্গে তাঁদের নামে রেজিস্ট্রিকৃত মূল শেয়ার সার্টিফিকেট আপনা আপনি বাতিল হয়ে যাবে এবং সেগুলি আর আলোচনার যোগ্য থাকবে না। শেয়ারহোল্ডারগণ আরও অবগত থাকবেন যে, কোম্পানি কর্তৃক আপলোড করা এতদ্বিষয়ক বিশদ তথ্যাদি রেজিস্টার্ড করতে হবে এবং রুলস অনুযায়ী আইইপিএফ সাসপেন্ড অ্যাকাউন্টে শেয়ার স্থানান্তরের উদ্দেশ্যে কোম্পানি কর্তৃক ডুপ্লিকেট শেয়ার সার্টিফিকেট ইস্যুর ব্যাপারে পর্যাপ্ত দৃষ্টি আকর্ষণ করা হয়েছে বলে মনে করা হবে।

যদি ২৩ মে, ২০১৭ বা সম্প্রসারিত অন্য কোনও তারিখের মধ্যে কোম্পানি সংশ্লিষ্ট শেয়ারহোল্ডারদের তরফে কোনও সাড়া না পেলে রুলস মাসিক কোম্পানি শেয়ারগুলি রুলস অনুযায়ী মেয়াদি তারিখের মধ্যে আইইপিএফ অ্যাকাউন্টে হস্তান্তর করা শুরু করবে।

শেয়ারহোল্ডারদের কোনও জিজ্ঞাস্য/ বিবয়ের ও রুলসের ওপর জ্ঞাতব্য থাকলে তারা রেজিস্টার্ড অফিসে কোম্পানির সঙ্গে যোগাযোগ করতে পারেন বা লিঙ্ক ইন্টাইম ইন্ডিয়া প্রাইভেট লিমিটেড, রেজিস্টার্ড ও ট্রান্সফার এজেন্ট, কোর্ট বারলো, ৫৯সি, চৌরঙ্গী রোড, ৪র্থ তল, রুম নং ৫, কলকাতা-২০-তে যোগাযোগ করতে পারেন। টেলি: +৯১ ৩৩ ২২৮৯ ০৫৪০; ফ্যাক্স +৯১ ৩৩ ২২৮৯ ০৫৩৯;

ই-মেইল: [kolkata@linkintime.co.in](mailto:kolkata@linkintime.co.in).

ওরিয়েন্টাল কার্বন অ্যান্ড কেমিক্যালস লিমিটেডের তরফে

স্বাঃ

স্থান: কলকাতা

প্রণব মাইতি

তারিখ: ০৫ মে, ২০১৭

কোম্পানি সেক্রেটারি